



Republika Hrvatska
Općinski sud u Velikoj Gorici
Stalna služba u Ivanić-Gradu
10310 Ivanić-Grad, Športska 2

Poslovni broj: Sp-488/25-17

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Velikoj Gorici, Stalna Služba u Ivanić-Gradu po višem sudskom savjetniku Ini Štukar Marković, u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom potrošača Tomislava Knok iz Križa, Zagrebačka ulica 3, OIB: 53505779273, odlučujući o prijedlogu FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, 29. srpnja 2026.,

r i j e š i o j e

1. Otvara se jednostavni postupak stečaja nad imovinom Tomislava Knok iz Križa, Zagrebačka ulica 3, OIB: 53505779273.

2. Zaključuje se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača Tomislava Knok iz Križa, Zagrebačka ulica 3, OIB: 53505779273.

3. Oslobađa se potrošač Tomislav Knok iz Križa, Zagrebačka ulica 3, OIB: 53505779273, od preostalih obveza u odnosu na slijedeće vjerovnike:

- osnova broj osnova broj OVRV-15341/23, izdavatelja OPCINSKI SUD, OPĆINSKI GRAĐANSKI SUD U ZAGREBU, ZAGREB - vjerovnika Zagrebačka banka d.d., TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA 10, ZAGREB, Hrvatska, OIB: 92963223473, zaprimljena 28.07.2023., glavnica: 968,88 EUR, kamata: 320,79 EUR, trošak: 264,65 EUR.

Obrazloženje:

Financijska agencija (dalje u tekstu: FINA) je 12. prosinca 2025. je podnijela ovome sudu prijedlog za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Tomislava Knok iz Križa, Zagrebačka ulica 3, OIB: 53505779273. Uz prijedlog FINA je dostavila podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje, podatke o imovini potrošača te i suglasnost potrošača za provođenje jednostavnog postupka stečaja nad njegovom imovinom.

Prema odredbi članka 79. a stavak 2. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“, broj 100/15 i 67/18, dalje u tekstu: ZSP) jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

- u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 20.000,00 kuna s osnova glavnice i
- je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

Uvidom u podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA utvrđeno je da potrošač ima u razdoblju duljem od tri godine evidentirane slijedeće tražbine radi prisilnog ostvarenja:

- osnova broj osnova broj OVRV-15341/23, izdavatelja OPCINSKI SUD, OPĆINSKI GRAĐANSKI SUD U ZAGREBU, ZAGREB - vjerovnika Zagrebačka banka d.d., TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA 10, ZAGREB, Hrvatska, OIB: 92963223473, zaprimljena 28.07.2023., glavnica: 968,88 EUR, kamata: 320,79 EUR, trošak: 264,65 EUR.

Prema odredbi članka 79. g stavak 1. ZSP sud će po službenoj dužnosti donijeti rješenje o otvaranju i zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača ako utvrdi da je vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa jednaka ili manja od 1.327,23 eura.

Nakon što je potrošač dostavio ovom sudu popis svoje imovine, sud je po slobodnoj ocjeni, primjenom odredbe članka 79. f. stavak 3. Zakona o stečaju potrošača (Narodne novine br. 100/2015 i 67/2018), utvrdio vrijednost potrošačevih pokretnina u iznosu od 0,00 eura s obzirom da je uvidom u Očevidnik Financijske agencije utvrđeno da potrošač ne ostvaruje prihod od plaće ili mirovine niti je vlasnik vozila.

Vjerovnici potrošača nisu u povodu poziva iz oglasa od 19. svibnja 2026. objavljenog na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova obavijestili sud o postojanju druge imovine koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa.

Nadalje čl.79. f. st.1. alineja 3. ZSP-a propisano je da se vjerovnici potrošača pozivanju da u roku od 45 dana od objave oglasa ospore popis imovine koji je dostavo potrošač i/ili da obavijeste sud o imovini potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa u slučaju da jednostavni postupak stečaja potrošača bude otvoren ta da dostave dokaze na kojima temelje svoje tvrdnje.

U ovom slučaju sud je vanjskom provjerom došao do podataka koji potvrđuju razloge za utvrđivanje vrijednosti potrošačevih pokretnina odnosno po svojoj slobodnoj ocjeni, sukladno čl. 79. f. st.2. i 3. ZSP-a.

S obzirom na to da su u ovom slučaju ispunjene zakonske pretpostavke za otvaranje jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača te da je vrijednost

imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa manja od 1.327,23 eura, utvrđeno je da postoje uvjeti iz odredbe članka 79. g stavak 1. ZSP-a za otvaranje i istovremeno zaključenje jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača, pa je riješeno kao u točkama 1. i 2. izreke ovog rješenja.

Odredbom članka 79. g stavak 4. ZSP propisano je da će sud u rješenju otvaranju i istovremenom zaključenju jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača osloboditi potrošača od preostalih obveza u odnosu na osnove za plaćanje i u odnosu na vjerovnike iz članka 79. a ZSP, pa je primjenom citirane odredbe potrošač oslobođen od preostalih obveza u odnosu na vjerovnike i iznose tražbina navedene u točki 3. izreke ovog rješenja.

Ivanić-Grad, 29. srpnja 2026.

Viši sudski savjetnik
Ina Štuka Marković

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač i vjerovnici (čl. 79. g. st. 5. ZSP) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova.

Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni županijski sud.

DNA:

1. e-oglasna ploča
2. potrošač,
3. vjerovnici
4. FINA – obavijest nakon pravomoćnosti

Broj zapisa: **9-3088b-5a4e6**

Kontrolni broj: **073b5-987bd-a556d**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Velikoj Gorici** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.